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– „Stuknęło” mi już 75 lat. Ale gdy powiedziałem mojej mamie, która dobiega setki, co
jeszcze planuję zrobić z zakresu sztuki, to obliczyła, że potrzebne mi jest na to jeszcze 600
lat.  I  tego się trzymam – żartował Władysław Sadłocha podczas spotkania promującego
album przygotowany przez Dariusza Detkę. Publikację pt. „Władysław Sadłocha. Portret
niedokończony”,  wydaną  przez  Ludowe  Towarzystwo  Naukowo-Kulturalne  w  Kielcach,
zaprezentowano 5 marca 2018 roku w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.

Twórca pochodzący z Wysoków Małych w gminie Bogoria  talent artystyczny odziedziczył po
ojcu (Władysławie seniorze).
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–  Ta  ogromna pasja  narodziła  się  we  wczesnej  młodości  i  przetrwała  dłużej  niż  życie
zawodowe  Władka  Sadłochy,  który  w  pracy  zajmował  się  całe  życie  zupełnie  innymi
sprawami, związanymi z rolnictwem, nasiennictwem – przypomniał na początku spotkania
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Andrzej Dąbrowski.

Pierwszą wystawę swoich prac malarskich Władysław Sadłocha zorganizował jeszcze w
szkole średniej w Krakowie, były to głównie grafiki i akwarele. Później ukończył Wyższą
Szkołę  Rolniczą  w  Olsztynie.  W  1971  roku  wrócił  w  rodzinne  strony  i  zamieszkał  w
Staszowie.  W  1979  roku  z  okazji  65-lecia  nadania  praw  miejskich  dla  Szydłowa
zorganizowany został plener malarski i poplenerowa wystawa, na której prezentowane były
prace Władysława Sadłochy. Jego obrazy znajdują się obecnie w prywatnych kolekcjach m.
in. w Krakowie, Olsztynie, Kielcach, Staszowie, Warszawie, na Ukrainie, w Rumunii, Turcji i
USA.  Zakres  tematów  i  motywów  jest  bardzo  szeroki,  od  portretów,  poprzez  sceny
rodzajowe czy pejzaże. Ponadto wiele jego rzeźb i pomników znajduje się w kościołach i na
cmentarzach.

– W ubiegłym roku Władysław obchodził jubileusz 75-lecia i w związku z tym postanowiliśmy
wydać album z jego pracami. Życzę Władkowi dużo zdrowia i zadowolenia z dalszej pracy
artystycznej  –  podkreślał  Stanisław  Durlej,  prezes  Oddziału  Ludowego  Towarzystwa
Naukowo-Kulturalnego  w  Kielcach,  który  podczas  spotkania  przedstawił  dokonania
Władysława Sadłochy. Artysta od wielu lat jest członkiem Ludowego Towarzystwa Naukowo-
Kulturalnego w Kielcach oraz Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach i prezesem
Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzyskich, które skupia twórców amatorów.

Wstęp do albumu napisał  Dariusz Detka,  zdjęcia prac Władysława Sadłochy wykonała
Sylwia Bętkowska.

Obrazy Władysława Sadłochy można obecnie oglądać na czasowej wystawie w Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej w Kielcach.
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